

PROPOSTA DE PREÇOS

Eusébio (CE), 03 de Fevereiro de 2020.

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE

A empresa **GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME**, cadastrada no CNPJ N°. **16.776.846/0001-58**, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- (1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei N.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta TOMADA DE PREÇOS N° TP 2020.01.14.1;
- (2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;
- (3) Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Da maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos na Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2020.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 1 - ALTO ALEGRE, ALTO ESTRELA, BASE, CAJUEIRO DA MALHADA E QUEIMADAS	Hora	400	R\$ 113,46	R\$ 45.384,00
2	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 2 - ANINGAS, CANAVIEIRA DOS MUNIZ, CANAVIEIRA DOS PINHEIROS, COQUEIROS, CORREGO DAS QUINTAS E MUDO NOVO	Hora	400	R\$ 116,92	R\$ 46.768,00
3	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 3 — BUENOS AIRES I, GAMELEIRA, JORDÃO, PLANALTO GALILEIA E TIBAUBA	Hora	250	R\$ 113,46	R\$ 28.365,00
4	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 4 — BUENOS AIRES II, CACHOEIRA, CATOLÉ, COLUNA, DOURADO, JENIPAPEIRO, LAGOINHA, MALCOZINHADO, SEDE E TANQUES	Hora	400	R\$ 116,92	R\$ 46.768,00
VALOR GLOBAL:					R\$ 167.285,00
CENTO E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					

VALOR GLOBAL: R\$ 167.285,00 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

Prazo de execução dos serviços: **Até 31 de Dezembro de 2020.**



GONÇALVES LOCAÇÕES

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA

EMPRESA: GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME

CNPJ: 16.776.846/0001-58

END: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, N 101 LOJA 06 – BAIRRO: PARNAMIRIM. EUSEBIO/CE.

TEL: (85) 3260-2206

REPRESENTANTE PARA CONTATO: ARQUELAU GONÇALVES LIRA FILHO

TELEFONE: (85) 9.9902-3621

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico deste edital;

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para qualquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Atenciosamente,

Arquelaу Gonçales L. Filho

GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME.

CNPJ: 16.776.846/0001-58

Arquelaу Gonçales Lira Filho

Sócio-Proprietário



04 FEV 2020





PROPOSTA PADRONIZADA

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte.

O proponente **Antônio Pequeno Nobre da Silva**, cadastrada no CPF sob o n.º **801.586.173-04**, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta **TOMADA DE PREÇOS N.º 2020.01.14.1**;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2020.

Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 1 - ALTO ALEGRE, ALTO ESTRELA, BASE, CAJUEIRO DA MALHADA E QUEIMADAS	Hora	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
2.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 2 - ANINGAS, CANAVIEIRA DOS MUNIZ, CANAVIEIRA DOS PINHEIROS, COQUEIROS, CORREGO DAS QUINTAS E MUDO NOVO	Hora	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
3.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 3 - BUENOS AIRES I, GAMELEIRA, JORDÃO, PLANALTO GALILEIA E TIBAUBA	Hora	250	--	--

ANTONIO

2



Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 4 - BUENOS AIRES II, CACHOEIRA, CATOLÉ, COLUNA, DOURADO, JENIPAPEIRO, LAGOINHA, MALCOZINHADO, SEDE E TANQUES	Hora	400	--	--
VALOR GLOBAL R\$				R\$ 104.000,00	

VALOR GLOBAL: **R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)**
Razão Social/Proponente: **Antônio Pequeno Nobre da Silva**
CNPJ/CPF: **801.586.173-04**
Endereço: **R. Luiz Porfirio de Lima, 77-Bairro:Zumbi**
Cidade/UF: **Horizonte-CE**
CEP: **62.882-025**
Prazo de execução dos serviços: **até 31 de dezembro de 2020.**
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra, Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Local/Data: Horizonte-CE, 05 de fevereiro de 2020.

Antônio Pequeno Nobre da Silva

Antônio Pequeno Nobre da Silva

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

n

PROPOSTA



À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte.

O proponente Carlos Danilo Nery, cadastrado no CPF sob o n.º 113.241.043.68, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta **TOMADA DE PREÇOS N.º 2020.01.14.1**;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2020.

Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 1 - ALTO ALEGRE, ALTO ESTRELA, BASE, CAJUEIRO DA MALHADA E QUEIMADAS	Hora	400	130,00	52.000,00
2.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 2 - ANINGAS, CANAVIEIRA DOS MUNIZ, CANAVIEIRA DOS PINHEIROS, COQUEIROS, CORREGO DAS QUINTAS E MUDO NOVO	Hora	400	130,00	52.000,00
3.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 3 - BUENOS AIRES I, GAMELEIRA, JORDÃO, PLANALTO GALILEIA E TIBAUBA	Hora	250	130,00	32.500,00
4.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 4 - BUENOS AIRES II, CACHOEIRA, CATOLÉ, COLUNA, DOURADO, JENIPAPEIRO, LAGOINHA, MALCOZINHADO, SEDE E TANQUES	Hora	400		
VALOR GLOBAL RS					136.500,00

VALOR GLOBAL: R\$ 136.500,00 (Cento e trinta e sei mil e quinhentos reais).

Proponente: Carlos Danilo Nery

CPF: 113.241.043.68

Endereço: Rua Joaquim Nogueira Lopes 3572 Queimadas

Horizonte/CE

CEP: 62880-970

Prazo de execução dos serviços: **até 31 de dezembro de 2020.**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra, Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Horizonte, 04 de Fevereiro de 2020

Carlos Danilo Nery
CPF: 113.241.043.68

d



PROPOSTA PADRONIZADA

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte.

O proponente **Antônio Pequeno Nobre da Silva**, cadastrada no CPF sob o n.º **801.586.173-04**, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta **TOMADA DE PREÇOS N.º 2020.01.14.1**;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2020.

Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 1 - ALTO ALEGRE, ALTO ESTRELA, BASE, CAJUEIRO DA MALHADA E QUEIMADAS	Hora	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
2.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 2 - ANINGAS, CANAVIEIRA DOS MUNIZ, CANAVIEIRA DOS PINHEIROS, COQUEIROS, CORREGO DAS QUINTAS E MUDO NOVO	Hora	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
3.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 3 - BUENOS AIRES I, GAMELEIRA, JORDÃO, PLANALTO GALILEIA E TIBAUBA	Hora	250	--	--

ANTONIO



Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE - LOTE 4 - BUENOS AIRES II, CACHOEIRA, CATOLÉ, COLUNA, DOURADO, JENIPAPEIRO, LAGOINHA, MALCOZINHADO, SEDE E TANQUES	Hora	400	--	--
VALOR GLOBAL R\$				R\$ 104.000,00	

VALOR GLOBAL: **R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)**
Razão Social/Proponente: **Antônio Pequeno Nobre da Silva**
CNPJ/CPF: **801.586.173-04**
Endereço: **R. Luiz Porfirio de Lima, 77-Bairro:Zumbi**
Cidade/UF: **Horizonte-CE**
CEP: **62.882-025**
Prazo de execução dos serviços: **até 31 de dezembro de 2020.**
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra, Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Local/Data: Horizonte-CE, 05 de fevereiro de 2020.

Antônio Pequeno Nobre da Silva

Antônio Pequeno Nobre da Silva

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

2



João Paulo de Holanda Matos Cavalcante, inscrito no CPF sob o N° 828.249.083-00, declara, sob as penas da lei:

- 1) Que acata interinamente os preceitos legais em vigor, especialmente a lei n°. 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta TOMADA DE PREÇOS N. 2020.01.14.1;
- 2) Que ,até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;
- 3) Que nos valores apresentados abaixo estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2020.

Item	Especificação	Unid	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE – LOTE 1 – ALTO ALEGRE, ALTO ESTRELA, BASE, CAJUEIRO DA MALHADA E QUIMADAS	Hora	400	xxx	xxx
2.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE – LOTE 2 – ANINGAS, CANAVIEIRA DOS MUNIZ, CANAVIEIRA DOS PINHEIROS, COQUEIROS, CORREGO DAS QUINTAS E MUNDO NOVO	Hora	400	119,00	47.600,00
3.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE – LOTE 3 – BUENOS AIRES I, GAMELEIRA, JORDÃO, PLANALTO GALILEIA E TIBAUBA	Hora	250	xxx	xxx
4.	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM OU CONTROLE – LOTE 4 – BUENOS AIRES II, CACHOEIRA, CATOLÉ, COLUNA, DOURADO, JENIPAPEIRO, LAGOINHA, MALCOZINHADO, SEDE E TANQUES	Hora	400	119,00	47.600,00
VALOR GLOBAL R\$				95.200,00	

2



VALOR GLOBAL: R\$ 95.200,00 (Noventa e cinco mil e duzentos reais)

Razão Social/Proponente: João Paulo de Holanda Matos Cavalcante

CNPJ/CPF: 828.249.083-00

Endereço: Rua Paulo Vieira do Vale, 75 casa B – Planalto Horizonte

Cidade/UF: Horizonte/CE

CEP:62.880-000

Prazo de execução dos serviços: até 31 de dezembro de 2020.

Validade da proposta: 60(sessenta) dias

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que bno valr proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra, Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Horizonte, 03 de fevereiro, 2020.


João Paulo de Holanda Matos Cavalcante